
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00744448- -UNC-ME#FAUD - APROBAR CURSOS DE EXTENSIÓN
SEGUNDO SEMESTRE 2024

 
VISTO:

El Expediente EX-2024-00744448- -UNC-ME#FAUD, por el que la Secretaria de Extensión,
Arquitecta Silvina MOCCI, solicita aprobación de los Cursos de Extensión a realizarse el
segundo semestre del año 2024;

Y CONSIDERANDO:

Que se solicita la aprobación del dictado de los siguientes Cursos de Extensión a realizarse durante
el segundo semestre del año 2024:

Criterios de diseño para la protección contra incendios en edificaciones
(curso)
Introducción al diseño emocional y sostenible de interiores (curso)
Mosaico: Flora sobre aplique decorativo (curso)
Territorio, Urbanismo y Arquitectura en China (curso)
Fundaciones y Envolventes Verticales (curso)
Transformando Espacios (curso)
Sistema Constructivo Steel Framing (curso)
Scan To B.I.M. (curso)
G.I.S. para la planificación urbano - ambiental (curso)
Introducción al Diseño Paramétrico (curso)
Taller de Registro Cotidiano Ilustrado (curso)
Diseño, Teoría Queer y Estudios de Género (curso)
Diseño de Estructuras Metálicas con Solidworks (curso)
Croquis Urbano de Arquitectura (curso)
V-Ray en 3ds Max - Nivel Avanzado (curso)
IA, Ciudad y Transformación Digital - Nivel Inicial (curso)
Renderizado de Imágenes para Representación de Producto (curso)
Introducción al Concept Art (curso)
Dibujo a Mano - Nivel Inicial (curso)
Sustentabilidad en Entramados de Madera para Pisos y Cubiertas (curso)
BIM MEP: Inst. contra incendio (curso)
BIM MEP: Inst. termomecánicas (curso)



Flores en Acuarela (curso)
Workshop En proceso de Diseño
Workshop Mujer Libélula
Workshop Autos y Metales en Acuarela
Workshop Bluebeam Revu: Gestión y Edición de Documentos

Que los cursos de extensión son actividades de formación que ofrece la Secretaría de Extensión de
la FAUD, con el objetivo de ampliar el conocimiento y habilidades de los miembros de la UNC y
comunidad en general, mayores de 18 años que sepan leer y escribir.

Que los Cursos mencionados mayormente están relacionados con la arquitectura, el paisajismo y el
diseño industrial, pero también se ofrecen formaciones en diversas temáticas.

Que en ANEXO I, se encuentra el detalle de los valores de cada formación de acuerdo a cada
categoría: Público General, Miembro UNC, y descuentos para estudiantes beneficiarios/as de beca
estímulo y miembros de la Red de Egresados/as FAUD.

Que Secretaría General ha tomado conocimiento,

Por ello,

EL VICEDECANO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar los siguientes Cursos de Extensión a realizarse el segundo semestre del
año 2024:

 Criterios de diseño para la protección contra incendios en edificaciones
(curso)
Introducción al diseño emocional y sostenible de interiores (curso)
Mosaico: Flora sobre aplique decorativo (curso)
Territorio, Urbanismo y Arquitectura en China (curso)
Fundaciones y Envolventes Verticales (curso)
Transformando Espacios (curso)
Sistema Constructivo Steel Framing (curso)
Scan To B.I.M. (curso)
G.I.S. para la planificación urbano - ambiental (curso)
Introducción al Diseño Paramétrico (curso)
Taller de Registro Cotidiano Ilustrado (curso)
Diseño, Teoría Queer y Estudios de Género (curso)
Diseño de Estructuras Metálicas con Solidworks (curso)
Croquis Urbano de Arquitectura (curso)
V-Ray en 3ds Max - Nivel Avanzado (curso)
IA, Ciudad y Transformación Digital - Nivel Inicial (curso)
Renderizado de Imágenes para Representación de Producto (curso)
Introducción al Concept Art (curso)
Dibujo a Mano - Nivel Inicial (curso)
Sustentabilidad en Entramados de Madera para Pisos y Cubiertas (curso)
BIM MEP: Inst. contra incendio (curso)
BIM MEP: Inst. termomecánicas (curso)
Flores en Acuarela (curso)
Workshop En proceso de Diseño
Workshop Mujer Libélula



Workshop Autos y Metales en Acuarela
Workshop Bluebeam Revu: Gestión y Edición de Documentos

ARTÍCULO 2°: Incluir en el Digesto Electrónico, Comunicar a Decanato y Secretaría de
Extensión, Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, Notificar a las Personas involucradas, Dar al
Registro de Resoluciones y Archivar.

/VJ


	numero_documento: RD-2024-1035-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Lunes 28 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-28T10:18:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-28T11:53:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-28T11:53:29-0300
	GDE UNC




